

Aanbesteding: 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31179918

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 31178818 Tunnel onderhoudscontract KWASTT, Inlichtingenbijeenkomst 4 maart a.s.

Vraag:

Op 4 maart a.s. organiseert u een inlichtingenbijeenkomst in Arnhem. Is dit een openbare bijeenkomst waar iedereen naartoe kan of wilt u op de hoogte zijn van de namen van deelnemers die willen komen?

Als u de namen van deelnemers wilt vernemen; hoeveel personen mogen maximaal deelnemen en voor welke datum uiterlijk kunnen zij aangemeld worden?

Antwoord:

De Algemene Inlichtingen op 4 maart 2024 zijn, zonder voorafgaande aanmelding, toegankelijk voor alle geïnteresseerde partijen. Gelieve met niet meer dan 3 personen per organisatie naar de bijeenkomst te komen wegens beperkte capaciteit van de zaal. Wij vragen de aanwezigen voor aanvang van de Algemene Inlichtingen een presentielijst te tekenen.

De presentatie die tijdens de bijeenkomst gegeven wordt, zal ook via TenderNed worden gepubliceerd.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT

Beantwoord op: 27 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad 3.2.3.a geschiktheidseis

Vraag:

Ten opzichte van de opbouw van geschiktheidseisen welke RWS in de regel stelt onder a., wijkt deze eis voor deze aanbesteding behoorlijk af. Dit zit voornamelijk in de toevoeging:

"Naast het projectmanagement dienen van de referentieopdracht onderdeel te hebben uitgemaakt: verkeersmanagement en omgevingsmanagement.

Onder verkeersmanagement wordt onder meer verstaan:

- Het organiseren van verkeersmaatregelen en afsluitingen van een tunnel.

Onder omgevingsmanagement wordt onder meer verstaan:

- Coördinatie van nevenopdrachtnemers en bestaande opdrachtnemers, zoals bijvoorbeeld opdrachtnemer(s) van bestaande (vast) onderhoud contract(en)."

Hiermee wordt het mogelijke aantal contracten welke voldoen aan deze complete geschiktheidseis, aanzienlijk beperkt, zeker ook gelet op de eis dat deze in een periode van 5 jaar moeten vallen.

Bent u bereidt dit te herovewegen en de hierboven beschreven toevoeging als een aparte geschiktheidseis te formuleren?

Antwoord:

Omgevingsmanagement en Verkeersmanagement zijn essentiële onderdelen van de opdracht, Aanbesteder past de geschiktheidseis niet aan.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT

Beantwoord op: 13 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Bijlage E is niet invulbaar. In de tabel met de eisen zou de rechter kolom leeg moeten zijn, waar wij invullen welk referentiewerk daaraan voldoet. Zou u een aangepaste versie kunnen overleggen?

Antwoord:

Dat is een terechte constatering.

De juiste versie van Bijlage E zal als Word-document worden toegevoegd aan de eerste Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT

Beantwoord op: 13 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectiecriteria

Vraag:

Er blijkt intern dat er een interpretatieverschil zit in de manier van toekennen van punten.

Wij vragen u daarom of onderstaande zienswijze de juiste is:

Voor het indienen van de minimumeisen (paragraaf 3.2.3 a t/m c) dienen wij referentiewerken te overleggen waarmee we aantonen te voldoen aan de gestelde minimumeisen.

Daarna wordt nadere selectie toegepast conform bijlage F. Hiervoor mogen minimaal 1 en maximaal 3 werken ingediend worden. Dit hoeven niet dezelfde werken te zijn als voor de minimumeisen. Deze werken moeten allen zijn uitgevoerd in wegtunnels > 450m.

Puntentelling geschiedt aan de hand van:

A vast onderhoud (1 punt)

B variabel onderhoud (2 punten)

C variabel onderhoud met IA en CS (3 punten)

Voorbeelden scores:

Wanneer wij 1 werk overleggen met vast onderhoud en 2 werken met variabel onderhoud van krijgen wij hier 1+2+2 punten voor.

Wanneer wij 2 werken variabel onderhoud en 1 werk variabel met IA en CS overleggen dan krijgen we hier 2+2+3 punten voor.

Is deze zienswijze juist?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dat de door gegadigde opgegeven voorbeelden de juiste zienswijze is.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT

Beantwoord op: 13 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Basisovereenkomst, pag. 9, artikel 2 lid 14 en Annex XVII

Vraagspecificatie, pag. 25 Overgang werknemers Rijkswaterstaat naar de markt.

Vraag:

In de Overeenkomst is vermeld dat Rijkswaterstaat de intentie heeft om personeel te laten overgaan naar de Opdrachtnemer. In annex XVII worden de voorwaarden nader toegelicht. De betreffende Annex vermeldt echter: niet van toepassing.

Vraag: Hoe dient de tegenstrijdigheid tussen hetgeen genoemd is in de Basisovereenkomst en de annex XVII te worden geïnterpreteerd?

Antwoord:

Zowel Annex XVII als Basisovereenkomst artikel 2 Lid 14 is niet van toepassing. Basisovereenkomst artikel 2 lid 14 komt hiermee te vervallen.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Annex VII VSP pag. 12 punt 2 Indexering

Vraag:

Gedurende de Meerjarige Onderhoudsperiode gelden de volgende productgroepen en percentages: a./b. Productgroep 00 loonkosten CAO-medewerkers Lb = 65%.

Vraag: Welke medewerkers worden hier bedoeld; bouwplaats personeel, UTA (kantoor) personeel of beide? Voor zover hier uitsluitend bouwplaats personeel wordt bedoeld, welke regeling geldt er t.a.v. UTA personeel?

Antwoord:

De productgroep zoals benoemd in Annex VII Artikel 2 lid 2 omvat alle medewerkers die in de Concept staat van ontleding en Detailbegroting door gegadigde worden opgenomen.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Basisovereenkomst, pag. 10, artikel 6 en Annex I Vraagspecificatie en Vraagspecificatie Proces eis, pag. 41 Hfst. 4.1.2, eis VE200 Vergunningen, ontheffingen, beschikkingen en toestemmingen

Vraag:

De Opdrachtnemer heeft voor vergunningen die nodig zijn voor de opzet of het gebruik van het Werk een resultaatsverplichting.

Vraag: Verzoek aan OG conform § 10 lid 1 UAV-GC 2005 dit aan te passen naar een inspanningsverplichting?

Antwoord:

Het tijdig verkrijgen van de vereiste vergunningen is voorwaardelijk voor het kunnen uitvoeren van de werkzaamheden. Aanbesteder handhaaft de standaard VSP eis VE200. Zie tevens B-VE210.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pag. 9 par. 2.2 Contractvoorwaarden

Vraag:

De aanbesteder is voornemens de opdracht te verlenen in de vorm van een Prestatiecontract met als voorwaarden de UAV-GC 2005.

Vraag: Verwijzend naar de scope van het werk, vast onderhoud en (klein) variabel onderhoud, en naar de presentatie die is gegeven op de Inlichtingenbijeenkomst d.d. 4 maart jl. waarin is aangegeven dat er in principe niets opnieuw hoeft te worden ontworpen; wat verklaart de keuze voor de UAV-GC 2005 i.p.v. de UAV 2012 of een ander model onderhoudscontract?

Antwoord:

Conform standaard Rijkswaterstaat beleid wordt bij alle Prestatiecontracten onderliggend de UAV-GC 2005 gehanteerd. Zie tevens de nadere toelichting in de concept Basisovereenkomst, Overwegingen c, d en g.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Basisovereenkomst pag. 8 en Vraagspecificatie pag. 24 Prestatiemeten

Vraag:

De 4 verlengingen na de eerste 5 jaren van de Meerjarig Onderhoudsperiode zijn een bonus, welke afhankelijk zijn van de resultaten van de prestatiemeting, beschreven in de bij de Vraagspecificatie gevoegde annex XVI. De OG is daarnaast gerechtigd om de overeenkomst na het verstrijken van de eerste 3 jaren van de Meerjarige Onderhoudsperiode tussentijds te beëindigen met ingang van het 4e jaar, respectievelijk met ingang van het 5e jaar. Een dergelijke beëindiging is afhankelijk van de resultaten van de prestatiemeting, beschreven in de bij de Vraagspecificatie gevoegde annex XVI.

Vraag: Is het recht om de Overeenkomst al dan niet te verlengen danwel tussentijds te beëindigen eenzijdig voor OG of kan ON ook van dit recht

gebruik maken?

Antwoord:

Dit recht is voorbehouden aan de Opdrachtgever.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract
KWASTT

Beantwoord op: 13 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Publicatie NVI

Vraag:

In de planning valt op dat de termijn tussen het verschijnen van de NVI en de uiterste datum van ontvangst van de verzoeken tot deelneming minder is dan 10 dagen zoals is vastgelegd in de ARW 2016.

In de ARW 2016 art. 2.22.1 staat: “Bij de Europese aanbesteding worden nadere inlichtingen over de voor inschrijving relevante aanbestedingsstukken, mits tijdig aangevraagd, uiterlijk 10 dagen voor de uiterste datum voor de ontvangst van de inschrijvingen door de aanbesteder verstrekt.”

Wij vragen u om de planning dusdanig aan te passen zodat deze voldoet aan de wettelijke termijn. Bent u hiertoe bereid? Zo nee waarom niet?

Antwoord:

Aanbesteder hanteert de termijn behorend bij de Niet-Openbare aanbestedingsprocedure zoals voorgeschreven in ARW 2016 Artikel 3.21.1.

Percelen: P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract
KWASTT

Beantwoord op: 13 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beoordeling selectiecriteria

Vraag:

Selectie criterium A is als volgt geformuleerd: De gegadigde heeft aantoonbaar ervaring opgedaan met het uitvoeren van vast onderhoud aan bestaande tunnel technische installaties.

In tabel haalbare score staat vervolgens dat:

- 1 ref = 1 punt
- 2 ref = 2 punten
- 3 ref = 3 punten

In de alinea daarboven staat vervolgens nog dat per referentieproject zal 1, 2 of 3 punten worden verstrekt waarbij 1 punt wordt toegekend indien het referentieproject vast onderhoud aan een tunnel betreft. 2 punten worden toegekend indien het referentieproject variabel onderhoud aan tunnels betreft en 3 punten worden toegekend indien het referentieproject variabel onderhoud aan een tunnel betreft met ervaring met IA en Cybersecurity.

Wij kunnen de toekenning van de punten per referentie niet rijmen met de haalbare score in de tabel.

Bij selectiecriteria A gaat het immers om vast onderhoud en niet om variabel onderhoud en IA.

Klopt het dat je de maximale score van 3 punten bij selectie criterium A behaalt als je voldoet aan ervaring met het uitvoeren van vast onderhoud aan bestaande tunnel technische installaties waarbij er 3 referenties worden opgegeven? Zo nee, waarom niet?

Voor Selectie criterium B hebben wij de volgende vraag. Klopt het dat inschrijvers de maximale score van 6 punten behaalt als gegadigde aantoonbaar ervaring heeft opgedaan met het uitvoeren van variabel onderhoud aan bestaande tunnels technische installaties waarbij 3 referenties worden opgegeven? Zo nee, waarom niet?

Voor selectie criterium C hebben wij de volgende vraag. Klopt het dat inschrijvers de maximale score van 9 punten behaalt als gegadigde aantoonbaar ervaring heeft opgedaan met het uitvoeren van variabel onderhoud aan bestaande tunnel technische installaties met ervaring met IA en cybersecurity waarbij 3 referenties worden opgegeven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Aanbesteder onderscheidt drie vragen en bevestigt dat de door gegadigde opgegeven voorbeelden de juiste zienswijze is. Zie ook vraag 4.

Percelen:	P1 31179918: het Tunnel onderhoudscontract KWASTT
Beantwoord op:	13 mrt. 2024
Label:	Inhoud